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Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w
miejscowości Czaszyn oraz Średnie Wielkie

Gmina Zagórz otrzymała dofinansowanie dla zadania pn.: Rozbudowa sieci kanalizacji
sanitarnej w miejscowości Czaszyn oraz Średnie Wielkie ” w ramach naboru Fundusze
Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027,Priorytet FEPK.02 Energia i Środowisko
Działanie FEPK.02.08 Ochrona Przyrody i Różnorodności Biologicznej. Typ projektów 1,
Ochrona obszarów cennych przyrodniczo poprzez realizację niestandardowych
rozwiązań w zakresie oczyszczania ścieków (budowa lokalnych systemów
odprowadzania i oczyszczania ścieków, w tym budowa przydomowych oczyszczalni
ścieków).

Wydatki ogółem projektu wynoszą 791 318,93 zł, z czego dofinansowanie projektu
wynosi 486 930,44 zł (85% środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego).
Umowa o dofinasowanie została podpisana w dn. 16.10.2025 r.

Projekt obejmuje zadanie związane z budową dwóch odcinków sieci kanalizacji
sanitarnej w układzie grawitacyjnym o łącznej długości 0,818km (Czaszyn – 0,568km,
Średnie Wielkie – 0,250km) oraz przyłączy kanalizacyjnych do 7 budynków.

Celem ogólnym projektu jest wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody,
różnorodności biologicznej i poprawa stanu środowiska naturalnego, w tym zasobów
wodnych poprzez skuteczne zarządzanie ściekami. Osiągnięcie przedmiotowego celu
nastąpi w wyniku realizacji projektu, który poprzez rozbudowę sieci kanalizacji
sanitarnej w miejscowościach Czaszyn i Średnie Wielkie, pozwoli przede wszystkim na
zmniejszenie zanieczyszczenia środowiska naturalnego na wyżej wymienionych
obszarach chronionych poprzez rozwój infrastruktury ściekowej i poprawę stanu
zarządzania ściekami.

Realizacja projektu zaspokoi potrzeby Mieszkańców m-ści Czaszyn i Średnie Wielkie,
którzy po realizacji projektu w 100% będą odprowadzać ścieki do oczyszczalni ścieków
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w Zagórzu (łącznie 35 mieszkańców). Realizacja projektu wpłynie też na poprawę
stanu czystości zlewni rzeki San, co wpłynie na zwiększenie konkurencyjności
podmiotów gospodarczych i poprawę jakości produkcji w gospodarstwach rolnych
zlokalizowanych na terenie m-ści Czaszyn i Średnie Wielkie. Efektem projektu będzie
ochrona i zabezpieczenie przed zanieczyszczeniem rzeki Osława i jej dopływu potoku
Kalniczka, które płyną w dorzeczu Górnego Sanu objętego obszarem Natura 2000.
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Wartość projektu:791 318,93 zł

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 486 930,44 zł


